

SCHOOL BREAKFAST CLUBS PROGRAM

COMING SOON - NEW OATS
ALLERGEN UPDATE



We will be replacing the current oats with a new Victorian-made product. This change is planned for late Term 3.

The new oats will come in the packaging below, and there are important allergen changes to be aware of.

Allergen details as at August 2026:



Ingredients: Oats (100%)

Contains: Gluten

**May be present: Other Gluten
Cereals, Milk, Peanuts, Sesame,
Soy, Tree Nuts, Lupin.**

Action Required:

- Carefully **review the allergen information** provided above.
- Ensure all **relevant staff and volunteers are aware** of these changes
- Once the product is available to order, **carefully check the product label, ingredients list and allergen information**. Always refer to the product label before use.
- Communicate this information with students and families as required.
- Update any relevant student health documentation, including:
 - Student Health Support Plans
 - ASCIA Action Plans
 - Individual Anaphylaxis Management Plans
 - Individual Allergic Reaction Risk Management Plans
- Refer to page 24 of the updated SBCP toolkit for further guidance on managing student health, allergen risks and special needs.

Download the toolkit at: schoolbreakfastclubs.org.au/breakfast-club/#program-resources

We will notify you once the new product is available to order in the portal.

Send any questions to:
schoolbreakfastclub@foodbankvictoria.org.au

Information correct as at Aug 2026



Department
of Education

